
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

October 29, 2023 



 

FINAL TEAMS’ RANKING  
POSICIÓN FINAL DE LOS EQUIPOS 

 

 

1   USA 
2  PUERTO RICO 
3  JAPAN 
4  CHINESE TAIPEI 
5  MEXICO 
6  PHILIPPINES 
7  CZECHIA 
8  ITALY 
9  PERU 

10  BRAZIL 
11  NEW ZEALAND 
12 

 
UGANDA 

 
 
 
 

  



 

 

ALL WORLD TEAM 
EQUIPO MUNDIAL  

 

STARTING PITCHER – LANZADORA ABRIDORA 

MURRIA Taliah Grace PUR 
 

 

RELIEF PITCHER – LANZADORA RELEVISTA 

KIRA Yuri JPN  
 

CATCHER – RECEPTOR 

KAGEN Yumeka JPN  

 

FIRST BASEMAN – PRIMERA BASE 

BOYER Sabrina Adriana PUR 
 

 

SECOND BASEMAN – SEGUNDA BASE 

PEREZ SANCHEZ Alejandra Marie PUR 
 

 
 

THIRD BASEMAN – TERCERA BASE 

NAKANISHI Hana JPN  

 

SHORT STOP – CAMPO CORTO 

CORDOVA Yamilette PUR 
 

 

OUTFIELDERS – JARDINEROS 

BOULWARE Aspen (9) USA 
 

WU Yu-Ling (8) TPE  

TIEN Yi-Hsuan (7) TPE  

 

DESIGNATED PLAYER – JUGADORA DESIGNADA 

MELENDEZ Nia Ayanna PUR 
 

 

 



 

 

INDIVIDUAL AWARDS  
PREMIOS INDIVIDUALES  

 

 (Based on games until the day before gold medal game –  Basados en los juegos hasta el día anterior a la final) 
 

LEADING HITTER – MEJOR BATEADORA 

ALEKMAN Samantha Jordyn (B-AVE .625) 
  

USA 
 

 

PITCHER BEST ERA – LANZADORA MEJOR EFECTIVIDAD 

MURRIA Taliah Grace (0,72 ERA – 29 IP) 
 

PUR 
 

 

PITCHER BEST WIN-LOSS AVG – LANZADORA AVE JG-JP 

MURRIA Taliah Grace (4 – 0) PUR 
 

 

MOST RUNS BATTED IN – MÁS CARRERAS IMPULSADAS 

MELENDEZ Nia Ayann (9 RBI) 

 
PUR 

 
 

MOST HOME RUNS – MÁS CUADRANGULARES 

BOULWARE Aspen (4 HR) 
 

USA 
 

 

MOST STOLEN BASES – MÁS BASES ROBADAS 

PAIVA STERN Emily (4 SB) PER 
 

 

MOST RUNS SCORED – MÁS CARRERAS ANOTADAS 

BOULWARE Aspen (9 Runs) 

 
USA 

 
 

BEST DEFENSIVE PLAYER – MEJOR JUGADORA DEFENSIVA 

PEREZ SANCHEZ Alej PUR 
 

 

MOST VALUABLE PLAYER – JUGADORA MÁS VALIOSA 

BOULWARE Aspen  

 
USA 

 
 
 
 



 

 

OFFICIALS – OFICIALES  

 

TECHNICAL COMMISSION - COMISIÓN TÉCNICA 

Technical Director – Director Técnico: Gray Chester Monroe (AUS) 

Battigelli Anna (ITA) Medina Héctor Fabian (ARG) Sato Masayoshi (JPN) 

Zhang Xuan (Susan) (CHN) Penfold Brooke (AUS) Kuriyama Toshiro (JPN) 

Lee Chong Fai (Cherfy) (HKG) Tsukioka Shuro (JPN)  

 
 
 

UMPIRES – ÁRBITROS 

Umpire Director – Director de Árbitros: Evans Leigh William (AUS) 

AUD - Tabirara Paulo (PHI) Jo Boyeon (KOR) Sasajima Ayaka (JPN) 

Hylton Megan Rene (GER) Hu Tsang-Sheng (TPE) Yabe Miki (JPN) 

Clark Derrin (AUS) Lopez Pellot William Osbel (PUR) Tanaka Katsuhiro (JPN) 

Wells Brydon Lloyd (NZD) Cheng Tao (CHN) Hashimoto Takashi (JPN) 

Bin Ismail Rosli (MAS) Salazar Leal Eliazim Raul (MEX) Ogawa Koji (JPN) 
 
 
 

OFFICIAL SCORERS – ANOTADORES OFICIALES 

Scorers Director – Director de Anotadores: Marco Battistella (ITA) 

Andrews Kirsty Leigh (AUS) Sojat Erika (ITA) Hino Eri (JPN) 

Liu Yuxue (CHN) Kidokoro Shihomi (JPN) Fujiura Mako (JPN) 

Nakamura Fuka (JPN) Maeda Junko (JPN)  

Slinger Stefan Pieter (NED) Tanaka Akemi (JPN)  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
  



 

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 49 
(BRONZE MEDAL GAME – JUEGO POR LA MEDALLA DE BRONCE) 

 
CHINESE TAIPEI – JAPAN  

 
 

Oct 29, 2023 at Tokyo (JPN) (Ota Stadium) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Chinese Taipei.....000 000 0 -  0   3  2 
Japan..............000 101 X -  2   5  0 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
             

Chinese Taipei  0 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            TIEN Yi-Hsuan lf                3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            WU YU-ling cf                   3  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    1  0  0 
            CHEN Miao-Hua dp/p              2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    0  2  0 
            WU Pei-Wun 3b                   2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  1  0 
            ZENG Kai-Hua ss                 2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 
            JIAN Yu-Cian ss                 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 
            ZHUANG Yi-Zhen 2b               3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
            XU Ruo-Xin rf                   2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            KU Yu-Han rf                    0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            CHUANG Yi-Jie 1b                2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    5  0  1 
            CHIU Yen-Ting c                 2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  1  0 
            KUO Li-Yu p                     0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            Totals                         22  0  3  0  1  0  0  1  0  0  0  1  0  4   0  1   0   18  7  2 
 
             

Japan  2 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            KAJIME Risora lf                3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
            SAKURAGI Rachika 2b             3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  5  0 
            KAGEN Yumeka c                  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  0  0 
            ANRAKU Saki 1b                  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0   12  0  0 
            OKAWA Sana ph                   1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            LEWIS Lilia cf                  3  1  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
            TAKAKU Hirari dp                1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            IMAMURA Yuki pr/rf              1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
            NAGATOMO Sari rf/opo            3  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            NAKANISHI Hana 3b               3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    0  0  0 
            FUJITA Riko ss/pr/ss            1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  3  0 
            KIRA Yuri ph                    1  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            YAMAMOTO Shion p                0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  4  0 
            Totals                         25  2  5  1  1  1  0  0  0  0  1  0  0  4   0  1   0   21 12  0 
 
 
             
            Chinese Taipei                  IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            KUO Li-Yu  L,1-2               4.0  4  1  0  0  1  0  1  0   0  0  0  1  0  0 17 18  9  2  62 
            CHEN Miao-Hua                  2.0  1  1  1  0  3  0  0  0   0  0  0  0  1  0  8  8  0  3  26 
 
 
            Japan                           IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            YAMAMOTO Shion  W,2-0          7.0  3  0  0  1  4  0  0  0   0  1  0  1  0  0 22 24  6 10  82 
    
    
             
            Umpires:  
            Scorers: Stefan SLINGER (NED), Shihomi KIDOKORO (JPN), Yuxue Liu (CHN) 
            TC:  
            Start: 11:00  Time: 1:16  Attendance: 580  Weather: Cloudy,  
            Game Notes: None 
            Game: 49 
 
 
 
 
  



 

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 50 
(WORLD CHAMPIONSHIP FINAL – FINAL POR EL CAMPEONATO MUNDIAL) 

 
PUERTO RICO – USA  

 
 

Oct 29, 2023 at Tokyo (JPN) (Ota Stadium) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Puerto Rico........000 000 0 -  0   1  2 
United States......200 001 X -  3   6  0 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Puerto Rico  0 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            CORDOVA Yamilette ss            3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  1   0    1  0  0 
            QUINONES Liana Sofia rf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  0 
            PACHECO SANTIAGO Liz rf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  1  0 
            MC CORMICK Giselle 1b           2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    3  0  0 
            OQUENDO CHICO Ana Ga ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            MELENDEZ Nia Ayanna dp          3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            RODRIGUEZ PEREZ Kari 3b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    5  1  2 
            BESTER Logan Elizabe cf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  0 
            COLLAZO Saliah Alexa c          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    5  0  0 
            MELENDEZ Nylah Adaly ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            NICHOLAS Sarai Camil lf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    4  0  0 
            PEREZ SANCHEZ Alejan 2b         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  2  0 
            DAVIS Miyah Lillie ph           1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            SANCHEZ Katherine Bl p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            MURRIA Taliah Grace p           0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            Totals                         22  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 17   0  3   0   18  4  2 
 
             

United States  3 
             
            PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
            BOULWARE Aspen rf               3  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            SOUTH Stevie Laine cf           3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            ABDULLAH Anabela Suz ss         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    0  0  0 
            ALEKMAN Samantha Jor dp/pr/dp   2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
            LAPUAHO Kenya Lyn On ph         1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            HERNANDEZ Sofia Lyne 2b         3  0  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            ARMENDARIZ Madelyn A 2b         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
            MCLAUGHLIN Aubrey Gr 1b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    4  0  0 
            STAATS Riley ph                 1  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            PARATORE Brooklyn Ma c          2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0   17  1  0 
            OTTO Addison Gayle 3b           2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  1  0 
            JOHNSEN Jordyn Reese lf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            LERMANN Teagan Emy ph/lf        1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            BRYANT Macie Leigh p            0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
            Totals                         23  3  6  1  1  0  0  1  1  0  0  1  0  4   0  0   0   21  3  0 
 
 
             
            Puerto Rico                     IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            SANCHEZ Katherine Bl  L,2-2    5.1  5  3  1  1  4  0  0  0   0  1  0  1  0  0 21 23  9  3  76 
            MURRIA Taliah Grace            0.2  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  2  1  0  13 
 
 
            United States                   IP  H  R ER BB SO WP HP IP IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
            --------------------------------------------------------------------------------------------- 
            BRYANT Macie Leigh  W,3-0      7.0  1  0  0  0 17  0  0  0   0  0  0  0  0  0 22 22  1  3  81 
    
    
             
            Umpires:  
            Scorers: Kirsty Andrews (AUS), Eri HINO (JPN), Fuka Nakamura (JPN) 
            TC:  
            Start: 14:00  Time: 1:16  Attendance: 1200  Weather: Partly cloudy-20°C 
            Game Notes: None 
 

  



 

INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 
RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 

(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 
BATTING LEADERS – LIDERES OFENSIVOS    

BATTING AVERAGE (min 2.1 PA/G)               SLUGGING PCT (min 2.1 PA/G)                  ON BASE PCT (min 2.1 PA/G)                    
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  ALEKMAN Samantha J, USA     .625         1.  BOULWARE Aspen, USA        1.313         1.  PARATORE Brooklyn, USA      .688          
2.  PARATORE Brooklyn, USA      .615         2.  PARATORE Brooklyn, USA      .846         -   JOHNSEN Jordyn Ree, USA     .688             
3.  SOUTH Stevie Laine, USA     .588         3.  MELENDEZ Nia Ayann, PUR     .842         2.  ALEKMAN Samantha J, USA     .667          
4.  JOHNSEN Jordyn Ree, USA     .583         4.  JOHNSEN Jordyn Ree, USA     .833         3.  SOUTH Stevie Laine, USA     .611          
5.  LEWIS Lilia, JPN            .474         5.  MUNE Maya, BRA              .824         4.  BOULWARE Aspen, USA         .550          
-   MELENDEZ Nia Ayann, PUR     .474         -   SOUTH Stevie Laine, USA     .824         5.  NAKANISHI Hana, JPN         .529          
6.  ARNAIZ Erica Sion, PHI      .471         6.  ALEKMAN Samantha J, USA     .750         6.  HERNANDEZ Sofia Ly, USA     .526          
-   HERNANDEZ Sofia Ly, USA     .471         7.  ABDULLAH Anabela S, USA     .706         7.  MUNE Maya, BRA              .524          
7.  GIUNCHI Letizia, ITA        .450         -   HERNANDEZ Sofia Ly, USA     .706         8.  LEWIS Lilia, JPN            .522          
8.  HIGA ENDO Valeria, PER      .444                                                                                                             
 
 
RUNS                                         HITS                                         RBI                                           
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  ABDULLAH Anabela S, USA        9         1.  ALEKMAN Samantha J, USA       10         1.  MELENDEZ Nia Ayann, PUR        9          
-   ALEKMAN Samantha J, USA        9         -   SOUTH Stevie Laine, USA       10         2.  CORDOVA Yamilette, PUR         8          
-   BOULWARE Aspen, USA            9         3.  GIUNCHI Letizia, ITA           9         3.  ALEKMAN Samantha J, USA        7          
4.  LEWIS Lilia, JPN               7         -   LEWIS Lilia, JPN               9         -   JOHNSEN Jordyn Ree, USA        7          
-   PARATORE Brooklyn, USA         7         -   MEJIA DUENES Clari, MEX        9         5.  BOULWARE Aspen, USA            6          
6.  6 Tied at                      6         -   MELENDEZ Nia Ayann, PUR        9         -   HERNANDEZ Sofia Ly, USA        6          
                                             7.  6 Tied at                      8         -   SOUTH Stevie Laine, USA        6          
                                                                                          -   XU Ruo-Xin, TPE                6          
                                                                                          9.  5 Tied at                      5          
                                                                                                                                        
 
 
DOUBLES                                      TRIPLES                                      HOMERUNS                                      
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  HERNANDEZ Sofia Ly, USA        4         1.  CALAGUAS Cristine, PHI         2         1.  BOULWARE Aspen, USA            4          
2.  KAGEN Yumeka, JPN              3         -   KOTYZOVA Eliska, CZE           2         2.  ABDULLAH Anabela S, USA        1          
-   TIEN Yi-Hsuan, TPE             3         3.  34 Tied at                     1         -   LAPUAHO Kenya Lyn, USA         1          
4.  13 Tied at                     2                                                      -   MELENDEZ Nia Ayann, PUR        1          
                                                                                          -   MUNE Maya, BRA                 1          
                                                                                          -   ZENG Kai-Hua, TPE              1          
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
 
 
TOTAL BASES                                  WALKS                                        HIT BY PITCH                                  
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  BOULWARE Aspen, USA           21         1.  ALMAGUER Izarely, MEX          7         1.  CHIU Yen-Ting, TPE             2          
2.  MELENDEZ Nia Ayann, PUR       16         2.  TURCI Caterina, ITA            6         -   JOHNSEN Jordyn Ree, USA        2          
3.  MUNE Maya, BRA                14         3.  BOULWARE Aspen, USA            4         -   NAKANISHI Hana, JPN            2          
-   SOUTH Stevie Laine, USA       14         -   CORDOVA Yamilette, PUR         4         -   ROUNTREE Mikaera R, NZL        2          
5.  KAGEN Yumeka, JPN             13         -   HOANI Jaimee Matar, NZL        4         -   WU YU-ling, TPE                2          
-   LEWIS Lilia, JPN              13         -   MEJIA DUENES Clari, MEX        4         6.  25 Tied at                     1          
7.  3 Tied at                     12         -   MUNE Maya, BRA                 4                                                       
                                             -   PEMOVA Viktorie, CZE           4                                                       
                                             -   PRESCOTT Ava, NZL              4                                                       
                                             10. 16 Tied at                     3                                                       
 
 
SACRIFICE HITS                               SACRIFICE FLY                                STOLEN BASES                                  
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  BAYOT Grazie Rebel, PHI        3         1.  CORDOVA Yamilette, PUR         3         1.  COLINO Giorgia, ITA            4          
-   CALZOLARI Giulia, ITA          3         2.  BOYER Sabrina Adri, PUR        2         -   GIBSON Yvanni Iona, NZL        4          
-   PEREZ SANCHEZ Alej, PUR        3         -   MEJIA DUENES Clari, MEX        2         -   PAIVA STERN Emily, PER         4          
-   QUINONES Liana Sof, PUR        3         -   MELENDEZ Nia Ayann, PUR        2         -   TAMAI Carolina Say, BRA        4          
-   REYES CRUZ Aztrid, MEX         3         5.  8 Tied at                      1         5.  BOULWARE Aspen, USA            3          
-   WAIWIRI-TOKA Trini, NZL        3                                                      -   CAMPIONI Alida, ITA            3          
7.  9 Tied at                      2                                                      -   COLINO Giulia, ITA             3          
                                                                                          -   HOLUBCOVA Katerina, CZE        3          
                                                                                          -   RODRIGUEZ PEREZ Ka, PUR        3          
                                                                                          10. 18 Tied at                     2          
 
 
PLATE APPEARANCES                            AT BATS                                      CAUGHT STEAING                                
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  MEJIA DUENES Clari, MEX       28         1.  HERNANDEZ DOMINGUE, MEX       25         1.  19 Tied at                     1          
2.  ANRAKU Saki, JPN              27         2.  ANRAKU Saki, JPN              23                                                       
-   HERNANDEZ DOMINGUE, MEX       27         3.  KAGEN Yumeka, JPN             22                                                       
4.  CORDOVA Yamilette, PUR        26         -   MEJIA DUENES Clari, MEX       22                                                       
5.  ALMAGUER Izarely, MEX         25         -   SALAZAR SANORA Ary, MEX       22                                                       
6.  KAGEN Yumeka, JPN             24         6.  CORDOVA SANTIAGO M, PER       21                                                       
-   RODRIGUEZ IBARRA K, MEX       24         7.  8 Tied at                     20                                                       
-   XU Ruo-Xin, TPE               24                                                                                                    
9.  4 Tied at                     23                                                                                                    
                                                                                                                                        
 

  



 

 
STRIKEOUTS                                   STRIKEOUTS LOOKING                           GDP                                           
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  MUJICA HERNANDEZ S, PER        9         1.  CAMPIONI Alida, ITA            4         1.  VICK SILVA Brianna, PER        2          
2.  GIBSON Yvanni Iona, NZL        8         -   CHEN Miao-Hua, TPE             4         2.  BOHASOVA Kristyna, CZE         1          
3.  CHIU Yen-Ting, TPE             7         -   CHUANG Yi-Jie, TPE             4         -   DE AGOSTINI Martin, ITA        1          
-   COLLAZO Saliah Ale, PUR        7         4.  CHIU Yen-Ting, TPE             3         -   Klimova Magdalena, CZE         1          
-   HOLUBCOVA Katerina, CZE        7         -   HOLUBCOVA Katerina, CZE        3         -   MEJIA DUENES Clari, MEX        1          
-   SALAZAR SANORA Ary, MEX        7         -   JACKSON Jessie Ann, NZL        3         -   PRESCOTT Ava, NZL              1          
-   WAIWIRI-TOKA Trini, NZL        7         -   Klimova Magdalena, CZE         3         -   VARGAS Savannah Le, MEX        1          
8.  8 Tied at                      6         -   MUJICA HERNANDEZ S, PER        3         -   YAMAMOTO Shion, JPN            1          
                                             9.  22 Tied at                     2                                                       

 
 

INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 
RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 

(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 
PITCHING LEADERS – LIDERES EN PITCHEO    

 
EARNED RUN AVG (min 2.3 IP/G)                OPPOSING AVG (min 2.3 IP/G)                  INNINGS PITCHED                               
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  MURRIA Taliah Grac, PUR     0.72         1.  MURRIA Taliah Grac, PUR     .184         1.  MURRIA Taliah Grac, PUR     29.0          
2.  ACOSTA Liliannaa E, MEX     1.75         2.  ACOSTA Liliannaa E, MEX     .225         2.  VICK SILVA Brianna, PER     27.0          
3.  DA ROSA CARVALHO E, BRA     2.39         3.  VICK SILVA Brianna, PER     .266         3.  DA ROSA CARVALHO E, BRA     26.1          
4.  SQUALIZZA Giulia, ITA       2.49         4.  SQUALIZZA Giulia, ITA       .278         4.  SQUALIZZA Giulia, ITA       25.1          
VICK SILVA Brianna, PER     6.22             DA ROSA CARVALHO E, BRA     .308             5.  ACOSTA Liliannaa E, MEX     20.0          
                                                                                          6.  LOPEZ VALDIVIA Ana, MEX     16.2          
                                                                                          7.  BRYANT Macie Leigh, USA     16.0          
                                                                                          8.  FORLANI Federica, ITA       15.2          
                                                                                          9.  SANCHEZ Katherine, PUR      14.1          
                                                                                                                                        
 
 
STRIKEOUTS                                   WINS                                         SAVES                                         
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  BRYANT Macie Leigh, USA       39         1.  MURRIA Taliah Grac, PUR        4         1.  KIRA Yuri, JPN                 2          
2.  VICK SILVA Brianna, PER       33         2.  SQUALIZZA Giulia, ITA          3         2.  HOROVA Lucie, CZE              1          
3.  MURRIA Taliah Grac, PUR       31         3.  11 Tied at                     2         -   YAMAMOTO Shion, JPN            1          
4.  KIRA Yuri, JPN                27                                                                                                    
5.  LOPEZ VALDIVIA Ana, MEX       23                                                                                                    
6.  DA ROSA CARVALHO E, BRA       22                                                                                                    
7.  ACOSTA Liliannaa E, MEX       20                                                                                                    
-   NAGATOMO Sari, JPN            20                                                                                                    
9.  DOTY Madelyn Denis, USA       17                                                                                                    
                                                                                                                                        
 
 
GAMES                                        GAMES STARTED                                COMPLETE GAMES                                
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  DA ROSA CARVALHO E, BRA        6         1.  SQUALIZZA Giulia, ITA          6         1.  ACOSTA Liliannaa E, MEX        3          
-   ISHIKAWA Aline Yum, BRA        6         -   VICK SILVA Brianna, PER        6         -   MURRIA Taliah Grac, PUR        3          
-   SQUALIZZA Giulia, ITA          6         3.  ACOSTA Liliannaa E, MEX        4         3.  BRYANT Macie Leigh, USA        2          
-   VICK SILVA Brianna, PER        6         -   DA ROSA CARVALHO E, BRA        4         -   LOPEZ VALDIVIA Ana, MEX        2          
5.  10 Tied at                     5         -   MURRIA Taliah Grac, PUR        4         -   SQUALIZZA Giulia, ITA          2          
                                             6.  6 Tied at                      3         6.  7 Tied at                      1          
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
 
 
SHUTOUTS                                     SACRIFICE HITS AGAINST                       SACRIFICE FLIES AGAINST                       
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  SQUALIZZA Giulia, ITA          2         1.  SQUALIZZA Giulia, ITA          8         1.  GONZALES Erikca Ma, PHI        3          
2.  ACOSTA Liliannaa E, MEX        1         2.  GONZALES Erikca Ma, PHI        7         2.  LORENZO Tifhanie J, PHI        2          
-   BRYANT Macie Leigh, USA        1         -   VICK SILVA Brianna, PER        7         3.  12 Tied at                     1          
-   DOTY Madelyn Denis, USA        1         4.  SEDLASKOVA Natalie, CZE        5                                                       
-   LOPEZ VALDIVIA Ana, MEX        1         5.  DA ROSA CARVALHO E, BRA        4                                                       
-   PULLEN Lily Ann, USA           1         -   HOROVA Lucie, CZE              4                                                       
-   SKOLOUDIKOVA Terez, CZE        1         -   MURRIA Taliah Grac, PUR        4                                                       
                                             8.  2 Tied at                      3                                                       
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
 
 
LOSSES                                       WILD PITCHES                                 ILLEGAL PITCHES                               
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  VICK SILVA Brianna, PER        4         1.  VICK SILVA Brianna, PER        8         1.  FIGUEROA AVILA May, MEX        1          
2.  DA ROSA CARVALHO E, BRA        3         2.  GIBSON Yvanni Iona, NZL        5         -   MURRIA Taliah Grac, PUR        1          
-   GONZALES Erikca Ma, PHI        3         -   LARRY RILO Amina I, PER        5         -   URIARTE BERRELLEZA, MEX        1          
-   HARRISON Angela, NZL           3         -   SHIELDS Maggie Gra, NZL        5                                                       
-   SQUALIZZA Giulia, ITA          3         5.  MUNE Maya, BRA                 4                                                       
6.  COXSON Bella, NZL              2         6.  DAVIS Miyah Lillie, PUR        3                                                       
-   MUNE Maya, BRA                 2         -   FORLANI Federica, ITA          3                                                       
-   RAGAS France Gene, PHI         2         -   KOTYZOVA Eliska, CZE           3                                                       
9.  17 Tied at                     1         -   POI Ella, NZL                  3                                                       
                                             10. 4 Tied at                      2                                                       
 

  



 

 
HIT BY PITCH                                 INTENTIONAL WALKS                            HITS ALLOWED                                  
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  CASTILLO FLORES Gi, MEX        3         1.  FORLANI Federica, ITA          1         1.  DA ROSA CARVALHO E, BRA       32          
-   DA ROSA CARVALHO E, BRA        3         -   VICK SILVA Brianna, PER        1         2.  VICK SILVA Brianna, PER       29          
-   ISHIKAWA Aline Yum, BRA        3                                                      3.  SQUALIZZA Giulia, ITA         27          
4.  6 Tied at                      2                                                      4.  GONZALES Erikca Ma, PHI       24          
                                                                                          5.  FORLANI Federica, ITA         23          
                                                                                          6.  MURRIA Taliah Grac, PUR       19          
                                                                                          7.  HOROVA Lucie, CZE             18          
                                                                                          8.  ACOSTA Liliannaa E, MEX       16          
                                                                                          9.  3 Tied at                     15          
                                                                                                                                        
 
 
RUNS ALLOWED                                 EARNED RUNS (min 2.3 IP/G)                   WALKS ALLOWED (min 2.3 IP/G)                  
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  VICK SILVA Brianna, PER       30         1.  MURRIA Taliah Grac, PUR        3         1.  MURRIA Taliah Grac, PUR        2          
2.  GONZALES Erikca Ma, PHI       21         2.  ACOSTA Liliannaa E, MEX        5         2.  ACOSTA Liliannaa E, MEX        5          
3.  HOROVA Lucie, CZE             16         3.  DA ROSA CARVALHO E, BRA        9         3.  DA ROSA CARVALHO E, BRA        8          
4.  FORLANI Federica, ITA         14         -   SQUALIZZA Giulia, ITA          9         -   SQUALIZZA Giulia, ITA          8          
-   HARRISON Angela, NZL          14         VICK SILVA Brianna, PER       24             VICK SILVA Brianna, PER       20              
-   MUNE Maya, BRA                14                                                                                                    
7.  CALAGUAS Cristine, PHI        13                                                                                                    
-   SEDLASKOVA Natalie, CZE       13                                                                                                    
9.  4 Tied at                     12                                                                                                    
                                                                                                                                        

 

INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 
RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 

(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 
FIELDING LEADERS – LIDERES DEFENSIVOS    

Fielding Leaders 
 
PUTOUTS                                      ASSISTS                                      ERRORS                                        
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  KAGEN Yumeka, JPN             57         1.  PRESCOTT Ava, NZL             19         1.  HIGA ENDO Valeria, PER         7          
2.  BOYER Sabrina Adri, PUR       52         2.  CAMPIONI Alida, ITA           16         2.  CORO MAMANI Andrea, PER        5          
3.  ALEKMAN Samantha J, USA       51         -   RODRIGUEZ PEREZ Ka, PUR       16         -   PRESCOTT Ava, NZL              5          
4.  CHUANG Yi-Jie, TPE            44         4.  HOLUBCOVA Katerina, CZE       14         4.  AURUPA Kim-Marie M, NZL        4          
5.  LOMPARTE ALVARADO, PER        42         -   MUNE Maya, BRA                14         -   BAYLEN Leian Mota, PHI         4          
6.  FRYDLOVA Anna, CZE            40         6.  VICK SILVA Brianna, PER       13         -   ISHIKAWA Lais Kimi, BRA        4          
7.  SOLDI Rebecca, ITA            39         7.  TURCI Caterina, ITA           12         -   JEDELSKA Bara, CZE             4          
8.  MEJIA DUENES Clari, MEX       35         8.  2 Tied at                     11         -   PANTERIA Sheena Jo, PHI        4          
9.  SUZAWA Thalia, BRA            33                                                      9.  7 Tied at                      3          
10. 3 Tied at                     32                                                                                                    
 
 
CAUGHT STEALING                                                                                                                         
------------------------------------                                                                                                    
1.  MEJIA DUENES Clari, MEX        3                                                                                                    
-   TAMAI Carolina Say, BRA        3                                                                                                    
3.  BOHASOVA Kristyna, CZE         2                                                                                                    
-   CHIU Yen-Ting, TPE             2                                                                                                    
-   HOANI Jaimee Matar, NZL        2                                                                                                    
-   PEMOVA Viktorie, CZE           2                                                                                                    
7.  5 Tied at                      1                                                                                                    

  



 

TEAM’S STATS RANKING 
ESTADÍSTICAS POR EQUIPO 

(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 
 

BATTING – BATEO 

            TEAM                   AVG   G    AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
            United States         .449   7   167  67  75  17   7   6  59 124  .743  24   3  19   0  .520   2   3   19-19 
            Japan                 .308   8   214  46  66  14   5   0  37  90  .421  20   5  23   1  .378   2   5     9-9 
            Mexico                .288   8   198  31  57   5   4   0  26  70  .354  22   1  44   2  .357   3   5    9-12 
            Puerto Rico           .281   7   171  34  48   8   3   1  31  65  .380  15   2  47   0  .333   7   8     7-9 
            Chinese Taipei        .273   8   172  31  47   8   3   1  19  64  .372  12   7  40   0  .344   1   8     6-7 
            Czechia               .261   7   165  30  43   7   3   0  24  56  .339  20   5  49   2  .356   1   4   11-12 
            Brazil                .247   7   158  23  39   5   4   1  18  55  .348  13   1  40   0  .308   0   9   10-12 
            Peru                  .242   7   153  16  37   0   1   0   9  39  .255  11   4  47   2  .310   0   2    9-13 
            Italy                 .226   7   159  28  36   2   2   0  18  42  .264  22   1  38   1  .322   1   8   18-22 
            Philippines           .226   7   137  13  31   2   5   0  10  43  .314   6   0  38   0  .259   0   6     1-2 
            New Zealand           .146   7   137   7  20   4   1   0   5  26  .190  16   6  60   1  .264   0  14   15-16 
                                                                                                                         
            TOTALS                .273  40  1831 326 499  72  38   9 256 674  .368 181  35 445   9  .346  17  72 114-133 
 

 
 
 
 
 

 
            TEAM                   ERA   W-L SV    IP GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO  2B 3B HR    AB B/Avg  WP HP IP SHA SFA 
            --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            Japan                 0.26   6-1  3  53.0  8  0   0  18   4   2  10  85   2  0  1   173  .104   2  0  0   6   0 
            United States         0.40   6-1  0  35.0  7  4   3  14   3   2   4  68   2  0  0   118  .119   2  3  0   0   0 
            Puerto Rico           1.34   6-1  0  47.0  7  3   0  33  10   9   6  40   6  1  2   166  .199   5  2  1   7   0 
            Mexico                2.29   4-4  0  49.0  8  5   2  44  17  16  22  47   7  1  2   178  .247   2  6  2   5   2 
            Chinese Taipei        2.70   5-3  0  44.0  8  1   0  37  17  17  19  29   4  2  1   162  .228   3  2  0   3   1 
            Italy                 4.61   3-4  0  44.0  7  2   2  62  34  29  14  29   9  2  1   186  .333   5  0  0   9   2 
            Czechia               4.95   4-3  1  41.0  7  1   1  60  48  29  24  31   9  3  1   179  .335   6  4  0  11   1 
            Brazil                5.34   2-5  0  40.2  7  1   0  61  37  31  14  29  10  8  0   173  .353   5  8  0   8   2 
            New Zealand           5.34   0-7  0  38.0  7  0   0  54  46  29  22  24   4  6  0   171  .316  16  4  0   5   1 
            Peru                  6.21   2-5  0  38.1  7  1   0  49  46  34  32  40   6  4  0   162  .302  16  3  0   8   2 
            Philippines           9.06   1-6  0  34.0  7  1   0  67  64  44  14  23  13 11  1   163  .411   5  3  0  10   6 
                                                                                                                            
            TOTALS                3.65 40-39  4 464.0 80 19   8 499 326 242 181 445  72 38  9  1831  .273  67 35  3  72  17 

 
 

 
 
 
 

 
            TEAM                    C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ------------------------------------------------------------------------------- 
            United States         132  105   25    2    1    .985    1    1  .500    0    2 
            Japan                 212  159   50    3    1    .986    0    1 1.000    0    1 
            Mexico                200  147   49    4    5    .980    3   10  .769    0    0 
            Puerto Rico           203  141   57    5    5    .975    0    2 1.000    0    1 
            Chinese Taipei        184  132   49    3    1    .984    2   12  .857    0    0 
            Czechia               213  123   69   21    1    .901    4   18  .818    0    3 
            Brazil                195  122   59   14    2    .928    3   10  .769    0    0 
            Peru                  178  115   45   18    2    .899    1   19  .950    0    0 
            Italy                 200  132   58   10    1    .950    1    9  .900    0    1 
            Philippines           161  102   42   17    1    .894    1   11  .917    0    1 
            New Zealand           204  114   66   24    5    .882    3   21  .875    0    7 
                                                                                            
            TOTALS               2082 1392  569  121   25    .942   19  114  .857    0   16 
  

PITCHING – PITCHEO 

DEFENSE – DEFENSA 



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
BRAZIL BRA 

 
           (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 4-6 / Opening Round: 2-3 / Placement Round Group: 2-3 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             8 MUNE Maya              .412   7-7  17   3   7   2   1   1   2  14  .824   4   0   0   0  .524   0   0     0-0 
            55 CABRAL DA LUZ Mari     .333   4-2   6   2   2   0   0   0   0   2  .333   1   0   1   0  .429   0   1     0-0 
            95 ITO Ticiane Yoshie     .333   2-1   3   0   1   0   0   0   1   1  .333   0   0   1   0  .333   0   0     0-0 
             2 SONODA Mariana Aik     .300   7-7  20   2   6   0   1   0   2   8  .400   1   0   1   0  .333   0   0     1-1 
            12 ISHIKAWA Lais Kimi     .286   5-4   7   3   2   1   1   0   1   5  .714   1   0   2   0  .375   0   0     0-0 
            62 SUNAHARA MUNHOZ An     .278   7-7  18   4   5   0   1   0   2   7  .389   1   0   5   0  .316   0   0     2-2 
            28 TAMAI Carolina Say     .278   7-7  18   4   5   0   0   0   1   5  .278   0   1   6   0  .316   0   1     4-4 
            21 YAMAJI Talita Mari     .267   5-5  15   2   4   1   0   0   3   5  .333   0   0   2   0  .267   0   1     1-1 
            91 HAYASHI Carolina M     .188   6-5  16   0   3   0   0   0   1   3  .188   0   0   6   0  .188   0   1     0-0 
            44 SUZAWA Thalia          .167   7-6  12   0   2   1   0   0   3   3  .250   3   0   5   0  .333   0   2     0-1 
            29 TESHIMA Aline Kaor     .167   6-6  12   1   2   0   0   0   2   2  .167   0   0   4   0  .167   0   2     1-1 
             5 MATUMOTO Caroline      .000   6-2   2   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
            10 DA ROSA CARVALHO E     .000   8-7   6   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   4   0  .143   0   0     1-1 
            18 MARTINS DE MATOS M     .000   1-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            17 DOS SANTOS AGUIAR      .000   4-3   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   1   0  .167   0   1     0-1 
                                                                                                                             
               Totals                 .247       158  23  39   5   4   1  18  55  .348  13   1  40   0  .308   0   9   10-12 
                                                                                                                             
               Opponents              .353       173  37  61  10   8   0  29  87  .503  14   8  29   2  .421   2   8   10-13 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            10 DA ROSA CARVALHO E     2.39  0-3  0 26.1  6  4  1   0  32  11   9   8  22  5  3  0 104  .308  0  3  0   4   1 
            33 ISHIKAWA Aline Yum     5.42  2-0  0 10.1  6  1  0   0  15  12   8   3   6  4  3  0  45  .333  1  3  0   3   0 
             8 MUNE Maya             24.50  0-2  0  4.0  2  2  0   0  14  14  14   3   1  1  2  0  24  .583  4  2  0   1   1 
                                                                                                                             
               Totals                 5.34  2-5  0 40.2  7  7  1   0  61  37  31  14  29 10  8  0 173  .353  5  8  0   8   2 
                                                                                                                             
               Opponents              2.54  5-2  0 41.1  7  7  2   2  39  23  15  13  40  5  4  1 158  .247  4  1  0   9   0 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             2 SONODA Mariana Aik      11    5    6    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 DA ROSA CARVALHO E       7    1    6    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             5 MATUMOTO Caroline        5    5    0    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            21 YAMAJI Talita Mari       3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            44 SUZAWA Thalia           35   33    1    1    1    .971    0    0     0    0    0 
            28 TAMAI Carolina Say      38   29    7    2    0    .947    3   10  .769    0    0 
             8 MUNE Maya               37   21   14    2    2    .946    0    0     0    0    0 
            91 HAYASHI Carolina M      18    8    9    1    0    .944    0    0     0    0    0 
            33 ISHIKAWA Aline Yum       9    0    8    1    0    .889    0    0     0    0    0 
            62 SUNAHARA MUNHOZ An       8    6    1    1    0    .875    0    0     0    0    0 
            29 TESHIMA Aline Kaor       6    5    0    1    0    .833    0    0     0    0    0 
            17 DOS SANTOS AGUIAR        4    1    2    1    0    .750    0    0     0    0    0 
            12 ISHIKAWA Lais Kimi      14    5    5    4    0    .714    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 195  122   59   14    2    .928    3   10  .769    0    0 
                                                                                                
               Opponents              196  124   63    9    1    .954    2   10  .833    0    1 
   
             

 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
CZECHIA CZE 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 7-3 / Opening Round: 2-3 / Placement Round Group: 5-0 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            61 KOTYZOVA Eliska       1.000   5-3   5   2   5   0   2   0   5   9 1.800   0   0   0   0 1.000   0   0     1-1 
             2 SEDLASKOVA Natalie     .500   6-2   2   0   1   0   0   0   1   1  .500   2   0   1   0  .750   0   0     0-0 
            43 FRYDLOVA Anna          .385   6-6  13   4   5   1   0   0   1   6  .462   2   0   3   0  .467   0   1     1-1 
            84 PEMOVA Viktorie        .353   7-7  17   4   6   2   0   0   2   8  .471   4   1   2   0  .500   0   0     1-1 
            65 Klimova Magdalena      .308   7-6  13   1   4   1   0   0   4   5  .385   1   0   4   1  .357   0   1     0-0 
            10 BOHASOVA Kristyna      .286   6-5  14   3   4   1   0   0   2   5  .357   2   0   2   1  .353   1   1     1-1 
            42 KASOVA Johana          .250   6-4  12   2   3   0   0   0   1   3  .250   2   1   5   0  .400   0   0     1-1 
            17 SKOLOUDIKOVA Terez     .250   5-4  12   2   3   0   0   0   2   3  .250   2   1   2   0  .400   0   0     1-1 
            44 SRITROVA Kristyna      .250   3-2   4   0   1   1   0   0   0   2  .500   1   0   3   0  .400   0   0     1-1 
            87 FRYBOVA Ema            .235   6-6  17   2   4   0   1   0   4   6  .353   0   1   4   0  .278   0   0     0-1 
            38 HOLUBCOVA Katerina     .222   6-6  18   4   4   0   0   0   1   4  .222   2   1   7   0  .333   0   1     3-3 
            18 JEDELSKA Bara          .133   7-6  15   2   2   1   0   0   1   3  .200   0   0   4   0  .133   0   0     0-0 
            19 SVESTKOVA Nela         .100   6-4  10   1   1   0   0   0   0   1  .100   0   0   6   0  .100   0   0     0-0 
            94 SLOUF Olivia           .000   3-2   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
            31 HOROVA Lucie           .000   5-2   5   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   3   0  .000   0   0     1-1 
            64 MATESANKOVA JindSi     .000   4-2   3   2   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   1   0  .400   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .261       165  30  43   7   3   0  24  56  .339  20   5  49   2  .356   1   4   11-12 
                                                                                                                             
               Opponents              .335       179  48  60   9   3   1  42  78  .436  24   4  31   1  .423   1  11   18-22 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            17 SKOLOUDIKOVA Terez     2.27  1-0  0 12.1  4  2  1   1  11   5   4   6  11  2  1  0  47  .234  0  0  0   0   0 
            31 HOROVA Lucie           4.59  1-1  1 10.2  5  2  0   0  18  16   7   5  11  1  2  0  52  .346  1  2  0   4   0 
            61 KOTYZOVA Eliska        6.13  0-1  0  8.0  3  2  0   0  10   7   7   4   6  4  0  0  30  .333  3  2  0   2   1 
             2 SEDLASKOVA Natalie     6.22  2-1  0  9.0  5  1  0   0  14  13   8   6   1  0  0  0  39  .359  1  0  0   5   0 
            19 SVESTKOVA Nela        21.00  0-0  0  1.0  2  0  0   0   7   7   3   3   2  2  0  1  11  .636  1  0  0   0   0 
                                                                                                                             
               Totals                 4.95  4-3  1 41.0  7  7  1   1  60  48  29  24  31  9  3  1 179  .335  6  4  0  11   1 
                                                                                                                             
               Opponents              3.99  3-4  0 40.1  7  7  1   0  43  30  23  20  49  7  3  0 165  .261  5  5  1   4   1 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            64 MATESANKOVA JindSi       9    8    1    0    0   1.000    0    4 1.000    0    1 
             2 SEDLASKOVA Natalie       8    3    5    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            87 FRYBOVA Ema              2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            44 SRITROVA Kristyna        1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            38 HOLUBCOVA Katerina      32   17   14    1    1    .969    0    0     0    0    0 
            10 BOHASOVA Kristyna       29   22    6    1    0    .966    2    6  .750    0    0 
            43 FRYDLOVA Anna           46   40    4    2    1    .957    0    0     0    0    0 
            84 PEMOVA Viktorie         17   12    4    1    0    .941    2    8  .800    0    2 
            65 Klimova Magdalena       17    4   11    2    0    .882    0    0     0    0    0 
            42 KASOVA Johana            7    5    1    1    0    .857    0    0     0    0    0 
            17 SKOLOUDIKOVA Terez       7    0    6    1    0    .857    0    0     0    0    0 
            61 KOTYZOVA Eliska          5    0    4    1    0    .800    0    0     0    0    0 
            18 JEDELSKA Bara           16    6    6    4    1    .750    0    0     0    0    0 
            31 HOROVA Lucie             9    2    4    3    0    .667    0    0     0    0    0 
            19 SVESTKOVA Nela           6    1    3    2    0    .667    0    0     0    0    0 
            94 SLOUF Olivia             2    0    0    2    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 213  123   69   21    1    .901    4   18  .818    0    3 
                                                                                                
               Opponents              178  121   48    9    2    .949    1   11  .917    0    2 
   
             

 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
ITALY ITA 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 6-4 / Opening Round: 2-3 / Placement Round Group: 4-1 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            53 CAGNI Giada            .500   1-1   2   0   1   0   0   0   1   1  .500   0   0   0   0  .500   0   0     1-1 
             1 GIUNCHI Letizia        .450   7-7  20   6   9   1   1   0   4  12  .600   1   0   4   0  .476   0   0     1-1 
            29 COLINO Giorgia         .313   7-7  16   2   5   0   0   0   5   5  .313   3   0   3   0  .421   0   2     4-4 
            19 SOLDI Rebecca          .235   7-7  17   1   4   0   1   0   4   6  .353   3   0   5   0  .350   0   0     0-0 
            13 DE AGOSTINI Martin     .231   5-5  13   2   3   0   0   0   1   3  .231   0   0   2   1  .214   1   0     0-0 
            42 COLINO Giulia          .222   6-6  18   3   4   0   0   0   0   4  .222   2   1   2   0  .333   0   0     3-4 
            31 CAMPIONI Alida         .211   7-7  19   4   4   0   0   0   1   4  .211   3   0   5   0  .318   0   1     3-4 
            54 TURCI Caterina         .143   6-6  14   2   2   1   0   0   2   3  .214   6   0   4   0  .400   0   0     0-0 
             6 CALZOLARI Giulia       .125   7-7  16   5   2   0   0   0   0   2  .125   2   0   2   0  .222   0   3     2-2 
            55 LENASSINI Margot       .125   7-7  16   1   2   0   0   0   0   2  .125   1   0   5   0  .176   0   1     2-3 
            23 BERTO Blue             .000   4-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-1 
            58 FANTINATI Martina      .000   2-0   1   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   1   0  .500   0   0     0-0 
            27 FORLANI Federica       .000   5-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            24 MARIOTTI Sveva         .000   2-2   3   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   1     2-2 
            26 VALCOSSENA Elisa       .000   2-1   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .226       159  28  36   2   2   0  18  42  .264  22   1  38   1  .322   1   8   18-22 
                                                                                                                             
               Opponents              .333       186  34  62   9   2   1  28  78  .419  14   0  29   0  .376   2   9    9-10 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             8 SQUALIZZA Giulia       2.49  3-3  0 25.1  6  6  2   2  27  12   9   8  15  2  1  0  97  .278  0  0  0   8   1 
            27 FORLANI Federica       5.36  0-1  0 15.2  5  0  0   0  23  14  12   3  14  4  1  1  69  .333  3  0  0   1   1 
            19 SOLDI Rebecca         15.75  0-0  0  1.1  2  0  0   0   4   3   3   3   0  1  0  0   7  .571  1  0  0   0   0 
            42 COLINO Giulia         21.00  0-0  0  1.2  1  0  0   0   8   5   5   0   0  2  0  0  13  .615  1  0  0   0   0 
                                                                                                                             
               Totals                 4.61  3-4  0 44.0  6  6  2   2  62  34  29  14  29  9  2  1 186  .333  5  0  0   9   2 
                                                                                                                             
               Opponents              2.93  4-3  0 43.0  7  7  2   1  36  28  18  22  38  2  2  0 159  .226  6  1  0   8   1 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            19 SOLDI Rebecca           42   39    3    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            55 LENASSINI Margot        37   29    8    0    0   1.000    1    8  .889    0    0 
            42 COLINO Giulia           14    7    7    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             6 CALZOLARI Giulia        10    6    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 MARIOTTI Sveva           7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            13 DE AGOSTINI Martin       2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            26 VALCOSSENA Elisa         1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            31 CAMPIONI Alida          32   14   16    2    1    .938    0    0     0    0    0 
             1 GIUNCHI Letizia         13   11    1    1    0    .923    0    0     0    0    0 
            54 TURCI Caterina          21    6   12    3    0    .857    0    0     0    0    0 
             8 SQUALIZZA Giulia         6    2    3    1    0    .833    0    0     0    0    0 
            29 COLINO Giorgia          11    8    1    2    0    .818    0    1 1.000    0    1 
            27 FORLANI Federica         4    0    3    1    0    .750    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 200  132   58   10    1    .950    1    9  .900    0    1 
                                                                                                
               Opponents              211  129   68   14    1    .934    4   18  .818    0    4 
   
             

 
 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
JAPAN JPN 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 9-1 / Opening Round: 5-0 / Super Round Group: 4-1 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            23 MUTSUTANI Uran         .556   6-3   9   1   5   1   1   0   4   8  .889   3   0   0   0  .667   0   0     0-0 
            18 LEWIS Lilia            .474   6-6  19   7   9   2   1   0   5  13  .684   3   0   2   0  .522   1   0     1-1 
             2 NAGATOMO Sari          .400   8-5  15   5   6   1   1   0   4   9  .600   0   0   1   0  .400   0   0     0-0 
             9 NAKANISHI Hana         .385   7-6  13   4   5   2   0   0   0   7  .538   2   2   3   0  .529   0   1     2-2 
            29 TAKAKU Hirari          .375   7-1   8   2   3   1   0   0   1   4  .500   0   1   0   0  .444   0   0     0-0 
             7 KAGEN Yumeka           .364   8-7  22   6   8   3   1   0   4  13  .591   2   0   4   0  .417   0   0     1-1 
            12 KAJIME Risora          .350   7-6  20   3   7   2   0   0   4   9  .450   0   0   3   0  .350   0   0     0-0 
            24 SAKURAGI Rachika       .350   6-6  20   4   7   1   0   0   2   8  .400   1   0   2   0  .381   0   0     0-0 
            15 HASHIMOTO Mao          .273   7-5  11   3   3   0   1   0   3   5  .455   2   0   2   0  .385   0   1     1-1 
            11 IMAMURA Yuki           .235   8-7  17   2   4   0   0   0   2   4  .235   0   0   0   0  .235   0   2     2-2 
            21 KIRA Yuri              .222   8-5   9   2   2   0   0   0   0   2  .222   0   0   3   0  .222   0   1     0-0 
            17 FUJITA Riko            .200   8-8  15   1   3   0   0   0   4   3  .200   3   0   1   0  .316   1   0     1-1 
             3 ANRAKU Saki            .174   8-8  23   6   4   1   0   0   4   5  .217   3   1   0   0  .296   0   0     0-0 
            20 YAMAMOTO Shion         .000   7-4   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   1   0   1  .286   0   0     1-1 
             8 OKAWA Sana             .000   7-1   8   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .308       214  46  66  14   5   0  37  90  .421  20   5  23   1  .378   2   5     9-9 
                                                                                                                             
               Opponents              .104       173   4  18   2   0   1   4  23  .133  10   0  85   0  .153   0   6     1-1 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            12 KAJIME Risora          0.00  1-0  0 13.0  5  2  0   0   4   1   0   2  16  1  0  0  45  .089  0  0  0   0   0 
             2 NAGATOMO Sari          0.00  2-0  0  9.0  5  1  0   0   3   0   0   4  20  0  0  0  28  .107  1  0  0   2   0 
            26 NAKAMURA Ritsu         0.00  0-0  0  5.0  4  0  0   0   4   0   0   1   4  0  0  0  15  .267  0  0  0   3   0 
            20 YAMAMOTO Shion         0.00  1-0  1 10.0  5  3  0   0   0   0   0   1  14  0  0  0  30  .000  0  0  0   0   0 
            29 TAKAKU Hirari          0.00  1-0  0  3.0  3  0  0   0   2   0   0   0   4  0  0  0  11  .182  0  0  0   0   0 
            21 KIRA Yuri              1.08  2-0  2 13.0  5  2  0   0   5   3   2   2  27  1  0  1  44  .114  1  0  0   1   0 
                                                                                                                             
               Totals                 0.26  7-0  3 53.0  8  8  0   0  18   4   2  10  85  2  0  1 173  .104  2  0  0   6   0 
                                                                                                                             
               Opponents              4.51  1-7  0 49.2  8  8  2   0  66  46  32  20  23 14  5  0 214  .308 10  5  1   5   2 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             7 KAGEN Yumeka            60   57    3    0    0   1.000    0    1 1.000    0    1 
             3 ANRAKU Saki             38   32    6    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            15 HASHIMOTO Mao           33   31    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 SAKURAGI Rachika        16   12    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 NAKANISHI Hana          12    1   11    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             2 NAGATOMO Sari            8    5    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            12 KAJIME Risora            4    2    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            26 NAKAMURA Ritsu           4    2    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            20 YAMAMOTO Shion           4    0    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            11 IMAMURA Yuki             4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            21 KIRA Yuri                3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            18 LEWIS Lilia              3    2    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            29 TAKAKU Hirari            2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 FUJITA Riko             21    9    9    3    1    .857    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 212  159   50    3    1    .986    0    1 1.000    0    1 
                                                                                                
               Opponents              228  149   64   15    6    .934    0    9 1.000    0    1 
   
             

 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
MEXICO MEX 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 4-6 / Opening Round: 3-2 / Super Round Group: 1-4 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            17 CASTILLO FLORES Gi     .600   8-1   5   2   3   0   1   0   1   5 1.000   0   0   0   0  .600   0   0     0-1 
            99 VARGAS Savannah Le     .462   6-3  13   2   6   0   1   0   1   8  .615   0   0   5   1  .462   0   0     1-1 
            55 MEJIA DUENES Clari     .409   8-8  22   2   9   1   0   0   4  10  .455   4   0   5   1  .464   2   0     1-1 
            15 MANDUJANO SALDANA      .400   7-2   5   1   2   0   0   0   0   2  .400   1   0   2   0  .500   0   1     0-0 
             1 LOPEZ VALDIVIA Ana     .375   6-4   8   1   3   0   1   0   4   5  .625   0   0   2   0  .375   0   0     0-0 
            44 MONTOYA ARIPEZ Car     .350   8-7  20   1   7   2   0   0   3   9  .450   0   0   5   0  .350   0   0     0-0 
            14 ALARCON QUINTANILL     .300   7-5  10   1   3   0   0   0   4   3  .300   0   0   3   0  .300   0   0     1-2 
             5 FIGUEROA AVILA May     .286   6-3   7   1   2   0   0   0   1   2  .286   0   1   2   0  .375   0   0     0-0 
             4 HERNANDEZ DOMINGUE     .280   8-8  25   3   7   0   0   0   1   7  .280   2   0   2   0  .333   0   0     1-2 
            29 SALAZAR SANORA Ary     .273   8-8  22   5   6   0   0   0   2   6  .273   1   0   7   0  .304   0   0     1-1 
            42 ALMAGUER Izarely       .222   8-7  18   3   4   1   0   0   0   5  .278   7   0   5   0  .440   0   0     1-1 
            11 CASILLAS MORENO Ro     .167   7-6  12   3   2   0   0   0   2   2  .167   2   0   1   0  .286   0   1     2-2 
             3 REYES CRUZ Aztrid      .125   7-5   8   0   1   0   0   0   1   1  .125   0   0   2   0  .125   0   3     1-1 
            13 RODRIGUEZ IBARRA K     .100   8-8  20   4   2   1   1   0   2   5  .250   3   0   2   0  .208   1   0     0-0 
             8 URIARTE BERRELLEZA     .000   2-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            45 ACOSTA Liliannaa E     .000   6-4   2   2   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   1   0  .500   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .288       198  31  57   5   4   0  26  70  .354  22   1  44   2  .357   3   5    9-12 
                                                                                                                             
               Opponents              .247       178  17  44   7   1   2  16  59  .331  22   6  47   1  .346   2   5   10-13 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             1 LOPEZ VALDIVIA Ana     0.00  2-1  0 16.2  3  2  2   1   8   1   0   8  23  0  0  0  55  .145  0  0  0   2   1 
            45 ACOSTA Liliannaa E     1.75  2-1  0 20.0  4  4  3   1  16   5   5   5  20  2  1  0  71  .225  0  2  0   3   0 
            17 CASTILLO FLORES Gi     4.42  0-0  0  6.1  2  0  0   0  12   4   4   0   4  3  0  1  28  .429  0  3  0   0   1 
             5 FIGUEROA AVILA May     4.85  0-1  0  4.1  2  1  0   0   5   3   3   4   0  1  0  1  17  .294  0  0  1   0   0 
            15 MANDUJANO SALDANA     15.75  0-1  0  1.1  2  1  0   0   2   3   3   4   0  0  0  0   5  .400  1  0  0   0   0 
             8 URIARTE BERRELLEZA    21.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   1   1   1   1   0  1  0  0   2  .500  1  1  1   0   0 
                                                                                                                             
               Totals                 2.29  4-4  0 49.0  8  8  5   2  44  17  16  22  47  7  1  2 178  .247  2  6  2   5   2 
                                                                                                                             
               Opponents              3.73  4-4  1 50.2  8  8  1   0  57  31  27  21  44  5  4  0 198  .288 10  1  0   5   3 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            55 MEJIA DUENES Clari      40   35    5    0    1   1.000    3    5  .625    0    0 
            13 RODRIGUEZ IBARRA K      32   30    2    0    4   1.000    0    0     0    0    0 
            99 VARGAS Savannah Le      15   15    0    0    0   1.000    0    5 1.000    0    0 
            11 CASILLAS MORENO Ro      14    8    6    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            44 MONTOYA ARIPEZ Car      13    8    5    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            29 SALAZAR SANORA Ary      11    9    2    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            17 CASTILLO FLORES Gi       9    6    3    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            42 ALMAGUER Izarely         8    7    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             3 REYES CRUZ Aztrid        6    6    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            45 ACOSTA Liliannaa E       5    1    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 FIGUEROA AVILA May       3    1    2    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            15 MANDUJANO SALDANA        3    2    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 HERNANDEZ DOMINGUE      17    8    8    1    1    .941    0    0     0    0    0 
            14 ALARCON QUINTANILL      19   10    7    2    1    .895    0    0     0    0    0 
             1 LOPEZ VALDIVIA Ana       5    1    3    1    0    .800    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 200  147   49    4    5    .980    3   10  .769    0    0 
                                                                                                
               Opponents              216  152   55    9    5    .958    3    9  .750    0    1 
   
             
 
 
 
  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
NEW ZEALAND NZL 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 1-9 / Opening Round: 0-5 / Placement Round Group: 1-4 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            25 POI Ella               .333   5-2   6   1   2   1   0   0   1   3  .500   0   1   3   0  .429   0   2     0-0 
            17 SHIELDS Maggie Gra     .308   7-5  13   0   4   0   0   0   0   4  .308   1   0   4   0  .357   0   0     0-0 
             5 PRESCOTT Ava           .200   7-7  15   1   3   0   0   0   1   3  .200   4   0   6   1  .368   0   1     2-2 
            12 HARRISON Angela        .200   6-6  10   0   2   0   0   0   0   2  .200   1   1   4   0  .333   0   1     1-1 
             1 COXSON Bella           .200   4-4   5   0   1   1   0   0   0   2  .400   1   0   2   0  .333   0   1     0-0 
             7 BATTS Cori             .200   7-4   5   0   1   0   0   0   1   1  .200   0   0   2   0  .200   0   0     0-0 
             2 HOANI Jaimee Matar     .167   7-5  12   1   2   1   0   0   1   3  .250   4   0   6   0  .375   0   1     2-2 
            11 NATHAN-KAIHAU Jana     .167   5-2   6   0   1   0   0   0   1   1  .167   0   0   0   0  .167   0   1     0-0 
            10 GIBSON Yvanni Iona     .158   7-6  19   2   3   0   1   0   0   5  .263   0   1   8   0  .200   0   1     4-4 
             6 PANUI Tui Te Ariki     .125   5-4   8   0   1   1   0   0   0   2  .250   1   0   3   0  .222   0   0     2-3 
            15 JACKSON Jessie Ann     .000   6-6   7   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   1   4   0  .300   0   2     2-2 
             8 AURUPA Kim-Marie M     .000   5-3   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   1     0-0 
             9 KEALL Georja Mae       .000   4-4   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
            13 ROUNTREE Mikaera R     .000   2-1   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   2   1   0  .667   0   0     0-0 
             3 SCHULTZ Safira Mih     .000   5-4  10   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   4   0  .091   0   0     0-0 
             4 WAIWIRI-TOKA Trini     .000   6-6  11   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   7   0  .083   0   3     2-2 
                                                                                                                             
               Totals                 .146       137   7  20   4   1   0   5  26  .190  16   6  60   1  .264   0  14   15-16 
                                                                                                                             
               Opponents              .316       171  46  54   4   6   0  28  70  .409  22   4  24   2  .404   1   5   21-24 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            11 NATHAN-KAIHAU Jana     3.00  0-0  0  7.0  3  0  0   0   9   3   3   4   4  1  1  0  26  .346  2  0  0   0   0 
            13 ROUNTREE Mikaera R     4.20  0-0  0  1.2  1  0  0   0   3   1   1   1   2  0  0  0   8  .375  0  1  0   0   0 
            17 SHIELDS Maggie Gra     4.77  0-1  0  7.1  3  1  0   0   9  10   5   4   6  0  1  0  33  .273  5  0  0   1   0 
            10 GIBSON Yvanni Iona     5.25  0-1  0  5.1  3  1  0   0   6   7   4   2   7  2  0  0  23  .261  5  2  0   1   0 
            25 POI Ella               5.73  0-0  0  3.2  2  0  0   0   5   4   3   3   1  0  0  0  17  .294  3  1  0   0   0 
            12 HARRISON Angela        6.22  0-3  0  9.0  3  3  0   0  15  14   8   5   2  1  1  0  44  .341  1  0  0   1   1 
             1 COXSON Bella           8.75  0-2  0  4.0  2  2  0   0   7   7   5   3   2  0  3  0  20  .350  0  0  0   2   0 
                                                                                                                             
               Totals                 5.34  0-7  0 38.0  7  7  0   0  54  46  29  22  24  4  6  0 171  .316 16  4  0   5   1 
                                                                                                                             
               Opponents              1.14  7-0  1 43.0  7  7  2   1  20   7   7  16  60  4  1  0 137  .146  2  6  1  14   0 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            10 GIBSON Yvanni Iona      11    4    7    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 KEALL Georja Mae         9    5    4    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             1 COXSON Bella             2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            13 ROUNTREE Mikaera R       2    1    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            25 POI Ella                 1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 SHIELDS Maggie Gra      29   24    4    1    1    .966    0    0     0    0    0 
             3 SCHULTZ Safira Mih      17   14    2    1    2    .941    1    6  .857    0    0 
            12 HARRISON Angela         37   27    7    3    2    .919    0    0     0    0    0 
             2 HOANI Jaimee Matar      19   13    4    2    0    .895    2    9  .818    0    3 
             5 PRESCOTT Ava            31    7   19    5    3    .839    0    0     0    0    0 
            11 NATHAN-KAIHAU Jana       5    1    3    1    0    .800    0    0     0    0    0 
             7 BATTS Cori              13    3    7    3    0    .769    0    0     0    0    0 
            15 JACKSON Jessie Ann       8    5    1    2    1    .750    0    0     0    0    0 
             4 WAIWIRI-TOKA Trini       8    5    1    2    0    .750    0    6 1.000    0    4 
             8 AURUPA Kim-Marie M      12    3    5    4    0    .667    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 204  114   66   24    5    .882    3   21  .875    0    7 
                                                                                                
               Opponents              188  129   48   11    1    .941    1   15  .938    0    1 
   
             

 
 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
PERU PER 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 4-6 / Opening Round: 1-4 / Placement Round Group: 3-2 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             1 LARRY RILO Amina I     .500   6-1   2   1   1   0   0   0   0   1  .500   0   0   1   0  .500   0   0     0-0 
            14 HIGA ENDO Valeria      .444   7-7  18   1   8   0   0   0   2   8  .444   2   0   3   0  .500   0   0     2-3 
            73 PORTOCARRERO CORNE     .364   6-6  11   1   4   0   0   0   1   4  .364   3   0   3   0  .500   0   1     1-1 
            11 PAIVA STERN Emily      .333   7-7  15   3   5   0   0   0   0   5  .333   1   1   3   0  .412   0   0     4-4 
            62 CHAVEZ ESPINOZA Lu     .267   6-6  15   2   4   0   0   0   0   4  .267   0   0   3   0  .267   0   1     1-2 
            29 CASAFRANCA VEGA Va     .250   6-0   4   0   1   0   0   0   3   1  .250   1   1   1   0  .500   0   0     0-0 
            75 MUJICA HERNANDEZ S     .222   7-7  18   1   4   0   1   0   1   6  .333   0   0   9   0  .222   0   0     0-0 
            54 LOMPARTE ALVARADO      .188   7-7  16   2   3   0   0   0   2   3  .188   2   0   4   0  .278   0   0     0-0 
            53 CORO MAMANI Andrea     .167   7-7   6   2   1   0   0   0   0   1  .167   1   1   2   0  .375   0   0     1-2 
            52 VICK SILVA Brianna     .158   7-7  19   2   3   0   0   0   0   3  .158   1   0   5   2  .200   0   0     0-0 
            70 CORDOVA SANTIAGO M     .143   7-7  21   0   3   0   0   0   0   3  .143   0   0   6   0  .143   0   0     0-1 
            38 CASTILLO CABALLERO     .000   7-7   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
             9 CORNEJO SOTO Valer     .000   2-0   0   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            17 ESPEJO OCEGUEDA Ar     .000   4-1   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   1   0  .500   0   0     0-0 
            72 LAURENCIO SIMON Xi     .000   1-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            30 SAENZ AGUIRRE Raff     .000   2-0   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .242       153  16  37   0   1   0   9  39  .255  11   4  47   2  .310   0   2    9-13 
                                                                                                                             
               Opponents              .302       162  46  49   6   4   0  34  63  .389  32   3  40   1  .422   2   8   19-20 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            38 CASTILLO CABALLERO     0.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   1   0   0   1   0  0  0  0   2  .500  1  0  0   0   0 
             1 LARRY RILO Amina I     5.25  0-0  0  4.0  3  0  0   0  10   6   3   6   4  1  1  0  22  .455  5  1  0   1   0 
            52 VICK SILVA Brianna     6.22  2-4  0 27.0  6  6  1   0  29  30  24  20  33  3  3  0 109  .266  8  0  0   7   1 
            14 HIGA ENDO Valeria      7.00  0-1  0  7.0  4  1  0   0   9  10   7   5   3  2  0  0  29  .310  2  2  0   0   1 
                                                                                                                             
               Totals                 6.21  2-5  0 38.1  7  7  1   0  49  46  34  32  40  6  4  0 162  .302 16  3  0   8   2 
                                                                                                                             
               Opponents              1.75  5-2  0 40.0  7  7  2   2  37  16  10  11  47  0  1  0 153  .242  3  4  0   2   0 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            54 LOMPARTE ALVARADO       45   42    3    0    0   1.000    1   19  .950    0    0 
            52 VICK SILVA Brianna      14    1   13    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             1 LARRY RILO Amina I       5    4    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            70 CORDOVA SANTIAGO M       4    3    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 ESPEJO OCEGUEDA Ar       4    1    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 CORNEJO SOTO Valer       2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            75 MUJICA HERNANDEZ S       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            62 CHAVEZ ESPINOZA Lu      12    4    7    1    0    .917    0    0     0    0    0 
            38 CASTILLO CABALLERO      35   32    0    3    2    .914    0    0     0    0    0 
            11 PAIVA STERN Emily        5    4    0    1    0    .800    0    0     0    0    0 
            73 PORTOCARRERO CORNE       5    4    0    1    0    .800    0    0     0    0    0 
            53 CORO MAMANI Andrea      20    8    7    5    1    .750    0    0     0    0    0 
            14 HIGA ENDO Valeria       26    9   10    7    2    .731    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 178  115   45   18    2    .899    1   19  .950    0    0 
                                                                                                
               Opponents              181  120   54    7    3    .961    4    9  .692    0    1 
   
             

 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
PHILIPPINES PHI 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 2-8 / Opening Round: 2-3 / Super Round Group: 0-5 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            24 ARNAIZ Erica Sion      .471   6-6  17   2   8   1   0   0   0   9  .529   0   0   3   0  .471   0   0     0-0 
            11 RAGAS Francine Jan     .364   7-5  11   1   4   0   0   0   1   4  .364   0   0   2   0  .364   0   0     0-0 
             9 PANTERIA Sheena Jo     .333   7-7  12   1   4   1   1   0   1   7  .583   3   0   5   0  .467   0   0     0-0 
            15 LORENZO Tifhanie J     .333  10-6   6   1   2   0   0   0   0   2  .333   0   0   3   0  .333   0   0     1-1 
            20 CALAGUAS Cristine      .286   6-6  14   0   4   0   2   0   3   8  .571   0   0   2   0  .286   0   0     0-0 
            14 BAYLEN Leian Mota      .200   7-7  15   3   3   0   1   0   0   5  .333   2   0   4   0  .294   0   0     0-1 
            12 SANTOS Jannel Pasc     .200   7-7  10   1   2   0   0   0   1   2  .200   1   0   2   0  .273   0   2     0-0 
            44 PIZA Ana Marie Gem     .125   7-7  16   1   2   0   0   0   1   2  .125   0   0   3   0  .125   0   0     0-0 
            43 GONZALES Erikca Ma     .118   7-7  17   2   2   0   1   0   3   4  .235   0   0   1   0  .118   0   1     0-0 
            22 ATCHIOCO Xyesha Ma     .000   3-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
            17 BAYOT Grazie Rebel     .000   7-7   9   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   5   0  .000   0   3     0-0 
            13 FONTILLAS Jax Kati     .000   4-0   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
            99 MAPA Zarene Obillo     .000   3-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            23 OBLEA Pilar Isabel     .000   3-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
            82 RAMOS Daphne Maxin     .000   4-1   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .226       137  13  31   2   5   0  10  43  .314   6   0  38   0  .259   0   6     1-2 
                                                                                                                             
               Opponents              .411       163  64  67  13  11   1  49 105  .644  14   3  23   0  .452   6  10   11-12 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            24 ARNAIZ Erica Sion      1.00  1-0  0  7.0  2  2  1   0   4   2   1   1  14  1  0  0  25  .160  1  1  0   0   0 
            11 RAGAS Francine Jan     3.50  0-0  0  4.0  4  0  0   0   7   4   2   1   1  2  1  0  18  .389  1  0  0   1   0 
            43 GONZALES Erikca Ma     7.00  0-3  0 14.0  5  3  0   0  24  21  14   3   6  4  2  1  62  .387  2  1  0   7   3 
             4 RAGAS France Gene     12.60  0-2  0  1.2  3  2  0   0   8  12   3   4   2  1  1  0  16  .500  0  0  0   1   0 
            20 CALAGUAS Cristine     15.75  0-1  0  5.1  4  0  0   0  15  13  12   2   0  2  4  0  30  .500  1  0  0   1   1 
            15 LORENZO Tifhanie J    42.00  0-0  0  2.0  2  0  0   0   9  12  12   3   0  3  3  0  12  .750  0  1  0   0   2 
                                                                                                                             
               Totals                 9.06  1-6  0 34.0  7  7  1   0  67  64  44  14  23 13 11  1 163  .411  5  3  0  10   6 
                                                                                                                             
               Opponents              1.70  6-1  0 37.0  7  7  3   1  31  13   9   6  38  2  5  0 137  .226  1  0  0   6   0 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            12 SANTOS Jannel Pasc      27   22    5    0    0   1.000    1    7  .875    0    1 
            17 BAYOT Grazie Rebel      10   10    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            13 FONTILLAS Jax Kati       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            20 CALAGUAS Cristine       22   18    3    1    0    .955    0    0     0    0    0 
            43 GONZALES Erikca Ma      24   16    6    2    1    .917    0    0     0    0    0 
            11 RAGAS Francine Jan      11    6    4    1    0    .909    0    0     0    0    0 
            15 LORENZO Tifhanie J       7    5    1    1    0    .857    0    0     0    0    0 
            14 BAYLEN Leian Mota       27   13   10    4    0    .852    0    0     0    0    0 
             9 PANTERIA Sheena Jo      17    9    4    4    1    .765    0    0     0    0    0 
            44 PIZA Ana Marie Gem      12    2    7    3    0    .750    0    4 1.000    0    0 
            24 ARNAIZ Erica Sion        2    0    1    1    0    .500    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 161  102   42   17    1    .894    1   11  .917    0    1 
                                                                                                
               Opponents              162  111   43    8    1    .951    1    1  .500    0    0 
   
             

 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
PUERTO RICO PUR 

             
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 8-2 / Opening Round: 4-1 / Super Round Group: 4-1 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            21 MELENDEZ Nia Ayann     .474   7-6  19   3   9   2   1   1   9  16  .842   0   0   4   0  .429   2   0     0-0 
            16 QUINONES Liana Sof     .438   7-6  16   4   7   1   0   0   3   8  .500   0   1   1   0  .471   0   3     0-0 
            42 MELENDEZ Nylah Ada     .375   6-2   8   2   3   0   0   0   0   3  .375   2   0   5   0  .500   0   0     0-0 
             8 RODRIGUEZ PEREZ Ka     .368   7-7  19   5   7   0   0   0   1   7  .368   2   0   4   0  .429   0   0     3-3 
            20 BESTER Logan Eliza     .333   7-6  15   2   5   1   0   0   3   6  .400   0   0   2   0  .333   0   0     0-0 
             1 CORDOVA Yamilette      .263   7-7  19   4   5   2   0   0   8   7  .368   4   0   6   0  .346   3   0     1-1 
            50 BOYER Sabrina Adri     .222   7-7  18   2   4   2   1   0   2   8  .444   1   0   4   0  .238   2   1     0-0 
             7 NICHOLAS Sarai Cam     .200   5-4   5   1   1   0   0   0   1   1  .200   0   1   0   0  .333   0   1     1-1 
            39 PACHECO SANTIAGO L     .200   4-1   5   2   1   0   1   0   1   3  .600   1   0   4   0  .333   0   0     0-0 
            10 MC CORMICK Giselle     .167   7-1   6   0   1   0   0   0   0   1  .167   3   0   2   0  .444   0   0     0-1 
            27 COLLAZO Saliah Ale     .133   6-5  15   1   2   0   0   0   1   2  .133   0   0   7   0  .133   0   0     0-0 
             5 PEREZ SANCHEZ Alej     .125   7-7  16   4   2   0   0   0   1   2  .125   1   0   5   0  .176   0   3     1-1 
             6 DAVIS Miyah Lillie     .100   6-4  10   2   1   0   0   0   1   1  .100   1   0   3   0  .182   0   0     1-2 
            78 OQUENDO CHICO Ana      .000   5-0   0   2   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .281       171  34  48   8   3   1  31  65  .380  15   2  47   0  .333   7   8     7-9 
                                                                                                                             
               Opponents              .199       166  10  33   6   1   2  10  47  .283   6   2  40   1  .236   0   7     2-2 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            78 OQUENDO CHICO Ana      0.00  0-0  0  1.1  2  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   4  .000  1  0  0   0   0 
            68 MURRIA Taliah Grac     0.72  4-0  0 29.0  5  4  3   0  19   4   3   2  31  5  1  0 103  .184  0  2  1   4   0 
            28 SANCHEZ Katherine      2.44  2-1  0 14.1  3  3  0   0  11   5   5   3   8  0  0  2  50  .220  1  0  0   2   0 
             6 DAVIS Miyah Lillie     3.00  0-0  0  2.1  2  0  0   0   3   1   1   1   1  1  0  0   9  .333  3  0  0   1   0 
                                                                                                                             
               Totals                 1.34  6-1  0 47.0  7  7  3   0  33  10   9   6  40  6  1  2 166  .199  5  2  1   7   0 
                                                                                                                             
               Opponents              3.60  1-5  0 44.2  7  7  2   1  48  34  23  15  47  8  3  1 171  .281  6  2  0   8   7 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            50 BOYER Sabrina Adri      55   52    3    0    5   1.000    0    0     0    0    0 
            27 COLLAZO Saliah Ale      33   32    1    0    1   1.000    0    2 1.000    0    1 
             5 PEREZ SANCHEZ Alej      25   15   10    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
             1 CORDOVA Yamilette       16    7    9    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
            68 MURRIA Taliah Grac      11    0   11    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             6 DAVIS Miyah Lillie       9    7    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            28 SANCHEZ Katherine        5    1    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            16 QUINONES Liana Sof       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            39 PACHECO SANTIAGO L       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 MC CORMICK Giselle       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             8 RODRIGUEZ PEREZ Ka      22    5   16    1    0    .955    0    0     0    0    0 
             7 NICHOLAS Sarai Cam       7    6    0    1    0    .857    0    0     0    0    0 
            42 MELENDEZ Nylah Ada      12   10    0    2    0    .833    0    0     0    0    0 
            20 BESTER Logan Eliza       4    3    0    1    0    .750    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 203  141   57    5    5    .975    0    2 1.000    0    1 
                                                                                                
               Opponents              181  134   38    9    0     .95    2    7  .778    0    4 
   
             

 
 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
CHINESE TAIPEI TPE 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 6-4 / Opening Round: 4-1 / Super Round Group: 2-3 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            26 KU Yu-Han             1.000   7-1   2   1   2   0   0   0   0   2 1.000   1   0   0   0 1.000   0   1     0-1 
            10 XU Ruo-Xin             .400   8-8  20   4   8   0   1   0   6  10  .500   1   0   5   0  .409   1   2     1-1 
            17 ZHUANG Yi-Zhen         .389   8-7  18   3   7   1   0   0   3   8  .444   0   0   2   0  .389   0   0     1-1 
            12 WU YU-ling             .294   8-8  17   4   5   2   0   0   0   7  .412   1   2   4   0  .400   0   1     1-1 
             5 WU Pei-Wun             .294   8-8  17   4   5   1   0   0   1   6  .353   3   1   2   0  .429   0   2     1-1 
             7 JIAN Yu-Cian           .273   5-3  11   1   3   0   0   0   1   3  .273   0   0   3   0  .273   0   0     0-0 
            24 TIEN Yi-Hsuan          .263   8-8  19   6   5   3   1   0   2  10  .526   1   1   2   0  .333   0   0     1-1 
             3 CHUANG Yi-Jie          .250   8-8  20   2   5   0   0   0   2   5  .250   0   0   5   0  .250   0   0     1-1 
            32 ZENG Kai-Hua           .235   8-8  17   4   4   1   1   1   3  10  .588   2   1   2   0  .350   0   1     0-0 
            31 CHIU Yen-Ting          .188   8-8  16   1   3   0   0   0   1   3  .188   1   2   7   0  .316   0   0     0-0 
            16 CHEN Miao-Hua          .000   7-6  12   1   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   6   0  .143   0   1     0-0 
             2 CHANG Yun-Jen          .000   3-0   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .273       172  31  47   8   3   1  19  64  .372  12   7  40   0  .344   1   8     6-7 
                                                                                                                             
               Opponents              .228       162  17  37   4   2   1  14  48  .296  19   2  29   0  .315   1   3   12-14 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            16 CHEN Miao-Hua          1.40  1-1  0 10.0  2  1  0   0   8   2   2   1  11  0  1  0  36  .222  0  0  0   0   1 
             8 KUO Li-Yu              2.10  1-1  0 13.1  5  3  1   0  10   4   4   5   4  2  0  0  52  .192  0  0  0   0   0 
            11 CHOU Yi-Ting           3.00  1-0  0  9.1  4  1  0   0  12   4   4   2   5  1  1  1  36  .333  1  0  0   1   0 
            21 YU Xin-Rong            4.00  2-0  0  7.0  3  2  0   0   5   4   4   9   6  1  0  0  24  .208  2  1  0   1   0 
            15 YEH Chia-Yi            4.85  0-1  0  4.1  3  1  0   0   2   3   3   2   3  0  0  0  14  .143  0  1  0   1   0 
                                                                                                                             
               Totals                 2.70  5-3  0 44.0  8  8  1   0  37  17  17  19  29  4  2  1 162  .228  3  2  0   3   1 
                                                                                                                             
               Opponents              3.23  3-5  1 43.1  8  8  2   0  47  31  20  12  40  8  3  1 172  .273 10  7  0   8   1 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             3 CHUANG Yi-Jie           44   44    0    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            12 WU YU-ling              18   18    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 WU Pei-Wun              12    3    9    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             7 JIAN Yu-Cian             8    3    5    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            24 TIEN Yi-Hsuan            8    8    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             8 KUO Li-Yu                5    0    5    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            16 CHEN Miao-Hua            4    0    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 XU Ruo-Xin               3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            26 KU Yu-Han                2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             2 CHANG Yun-Jen            1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            11 CHOU Yi-Ting             1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            21 YU Xin-Rong              1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 YEH Chia-Yi              1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            31 CHIU Yen-Ting           35   30    4    1    0    .971    2   12  .857    0    0 
            17 ZHUANG Yi-Zhen          24   14    9    1    0    .958    0    0     0    0    0 
            32 ZENG Kai-Hua            17    6   10    1    0    .941    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 184  132   49    3    1    .984    2   12  .857    0    0 
                                                                                                
               Opponents              196  130   52   14    3    .929    1    6  .857    0    1 
   
             

 
 
 
 
 

  



 

TEAM’S STATS – ESTADÍSTICAS DE EQUIPO 
(INCLUDING GAMES 1-48 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 48) 

 
USA USA 

 
            (All Games, Sorted by Batting Avg) 
             
            Record:  Tournament: 9-1 / Opening Round: 5-0 / Super Round Group: 4-1 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            24 ALEKMAN Samantha J     .625   7-6  16   9  10   2   0   0   7  12  .750   2   0   1   0  .667   0   0     1-1 
            32 PARATORE Brooklyn      .615   7-5  13   7   8   1   1   0   4  11  .846   3   0   4   0  .688   0   0     2-2 
             8 SOUTH Stevie Laine     .588   7-6  17   4  10   2   1   0   6  14  .824   1   0   1   0  .611   0   1     2-2 
            20 JOHNSEN Jordyn Ree     .583   7-7  12   5   7   1   1   0   7  10  .833   2   2   1   0  .688   0   1     2-2 
            15 HERNANDEZ Sofia Ly     .471   7-6  17   6   8   4   0   0   6  12  .706   2   0   1   0  .526   0   0     1-1 
             5 BOULWARE Aspen         .438   7-5  16   9   7   2   0   4   6  21 1.313   4   0   2   0  .550   0   0     3-3 
            21 MCLAUGHLIN Aubrey      .400   7-5  15   6   6   1   1   0   4   9  .600   1   0   1   0  .438   0   0     2-2 
            16 LAPUAHO Kenya Lyn      .375   6-3   8   3   3   1   0   1   5   7  .875   0   0   1   0  .333   1   0     1-1 
            11 ARMENDARIZ Madelyn     .357   6-5  14   4   5   1   0   0   2   6  .429   0   0   1   0  .357   0   1     0-0 
             2 ABDULLAH Anabela S     .353   7-6  17   9   6   1   1   1   5  12  .706   2   0   2   0  .400   1   0     2-2 
            14 LERMANN Teagan Emy     .333   6-5   6   2   2   1   1   0   3   5  .833   3   0   0   0  .556   0   0     1-1 
            12 STAATS Riley           .200   6-3   5   2   1   0   0   0   2   1  .200   3   1   1   0  .556   0   0     1-1 
            42 OTTO Addison Gayle     .182   7-2  11   1   2   0   1   0   2   4  .364   1   0   3   0  .250   0   0     1-1 
                                                                                                                             
               Totals                 .449       167  67  75  17   7   6  59 124  .743  24   3  19   0  .520   2   3   19-19 
                                                                                                                             
               Opponents              .119       118   3  14   2   0   0   2  16  .136   4   3  68   1  .168   0   0     1-2 
 
 
    
            (All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP IP SHA SFA 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             1 DOTY Madelyn Denis     0.00  2-0  0 11.1  4  1  1   1   2   0   0   0  17  0  0  0  35  .057  1  1  0   0   0 
            10 BRYANT Macie Leigh     0.00  2-0  0 16.0  3  3  2   1   7   1   0   0  39  1  0  0  55  .127  0  1  0   0   0 
            14 LERMANN Teagan Emy     0.00  1-0  0  2.0  1  1  0   0   2   0   0   1   3  1  0  0   8  .250  0  0  0   0   0 
             7 PULLEN Lily Ann        2.47  1-1  0  5.2  3  2  1   1   3   2   2   3   9  0  0  0  20  .150  1  1  0   0   0 
                                                                                                                             
               Totals                 0.40  6-1  0 35.0  7  7  4   3  14   3   2   4  68  2  0  0 118  .119  2  3  0   0   0 
                                                                                                                             
               Opponents             13.10  1-6  1 31.0  7  7  0   0  75  67  58  24  19 17  7  6 167  .449 10  3  0   3   2 
   
 
 
            (All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            21 MCLAUGHLIN Aubrey       10    9    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
             2 ABDULLAH Anabela S       9    5    4    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            11 ARMENDARIZ Madelyn       7    5    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 HERNANDEZ Sofia Ly       7    1    6    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             1 DOTY Madelyn Denis       6    1    5    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            16 LAPUAHO Kenya Lyn        5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 BOULWARE Aspen           2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            42 OTTO Addison Gayle       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             7 PULLEN Lily Ann          2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            12 STAATS Riley             2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 BRYANT Macie Leigh       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            14 LERMANN Teagan Emy       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             8 SOUTH Stevie Laine       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 ALEKMAN Samantha J      54   51    2    1    0    .982    1    1  .500    0    1 
            32 PARATORE Brooklyn       23   22    0    1    0    .957    0    0     0    0    1 
                                                                                                
               Totals                 132  105   25    2    1    .985    1    1  .500    0    2 
                                                                                                
               Opponents              145   93   36   16    2     .89    0   19 1.000    0    0 
   
             

 
 
 
 

  



 

ABBREVIATIONS – ABREVIATURAS 
(IN ALPHABETICAL ORDER – EN ORDEN ALFABÉTICO) 

 

HITTING – OFENSIVA   PITCHING – PITCHEO 
2B Doubles Dobles 2B Doubles allowed Dobles permitidos 
3B Triples Triples 3B Triples allowed Triples permitidos 

AB At bats Veces al bate AB At bats Veces al bate 

AVG Batting average Average de bateo B/Avg Opponent batting average Average de  bateo de los oponentes 

BB Base on balls Base por bolas BK Balk  Balk 

GDP Grounded into double plays Batazo para Doble Play BB Base on balls allowed Bases por bolas concedidas 

G Games played Juegos jugados CG Complete games Juegos completo 

H Hits  Hits conectados ER Earned runs allowed Carreras limpias permitidas 

HP Hit by pitch Golpeado por el lanzador ERA Earned run average Promedio de efectividad 

HR Homeruns  Cuadrangulares IBB Intentional base on balls allowed Bases por bolas intencionales 

IBB Intentional base on balls Base por bolas intencional GP Games pitched Juegos lanzados 

OB% On base percentage Promedio de embasado GS Games started Juegos Iniciados 

R Runs scored Carreras anotadas H Hits allowed Hits permitidos 

RBI Runs batted in Carreras impulsadas HP Hit by pitch Golpeados por el lanzamiento 

SB / ATT Stolen bases / SB attempts Baes Robadas / Intentos de robo HR Home runs allowed Cuadrangulares permitidos 

SF Sacrifice flies Sacrificio Fly IP Innings played Entradas lanzadas 

SH Sacrifice hits Toque de sacrificio R Runs allowed Carreras permitidas 

SLG% Slugging percentage Average de slugging SO Strikeouts  Ponches propinados 

SO Strikeouts Ponches SFA Sacrifice flies allowed Sacrificios fly permitidos 

TB Total bases  Total de bases alcanzadas por hit SHA Sacrifice hits allowed Toques de sacrificio permitidos 

 

SHO Shutouts / Combination shutouts Blanqueos / Blanqueos combinados 

SV Saves Juegos salvados 

W-L Wins/Losses Juegos ganados/Perdidos 

WP Wild pitches Wild pitches 

 

FIELDING – DEFENSA  

A  Assists  Asistencias  

C Chances  Total de lances 

CI  Catcher's interference  Interferencia del receptor  

CSB  
Caught stealing 
(by pitcher and catcher)  

Atrapado robando  
(del lanzador y del receptor)  

DP Double plays participated in  Participaciones en doble play  

E  Errors  Errores  

FLD%  Fielding percentage  Promedio de defensa  

PB  Passed balls (catcher) Passed ball (receptor)  

PO  Putouts  Outs (Eliminaciones)  

SBA  
Stolen bases allowed  
(pitcher and catcher)  

Robos permitidos  
(lanzador y receptor)  

SBA% Stolen bases against percentage (pitcher and catcher)  Promedio de robos permitidos (lanzador y receptor)  

 
 

 


